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Kommissorium for Forum for ph.d.-studerende  
 Forskningsenhed for Klinisk Sygepleje, Aalborg Universitetshospital 

Formål 
Formålet med forum for ph.d.-studerende tilknyttet Forskningsenhed for Klinisk Sygepleje ved Aalborg 
Universitetshospital er: 

 at skabe et rum for faglig relevant og akademisk diskussion og sparring med andre ph.d.-
studerende i forhold til forskningsmæssige og andre udfordringer og problemstillinger 

 at skabe et rum for diskussion og faglig sparring ud fra aktuelle og konkrete problemstillinger i 
egne projekter 

 at skabe et rum for træning og supervision i forhold til faglig formidling  

 at skabe mulighed for opkvalificering af den faglige sparring ved hjælp af supervision fra en forsker 
i Forskningsenheden  

 at blive holdt opdateret i forhold til Forskningsenhedens aktiviteter 

 at bidrage til og være en del af forskningsmiljøet ved Aalborg Universitetshospital 
 
Baggrund 
Ved Aalborg Universitetshospital findes der få ph.d.-studerende sygeplejersker og øvrige med mellemlang 
videregående uddannelse i forhold til hospitalets samlede antal ph.d.-studerende. Endvidere arbejder 
ph.d.-studerende ved Aalborg Universitetshospital i forskellige afdelinger; herunder både i klinikken og ved 
andre forskningsenheder. Det kan i dagligdagen derfor være svært at drøfte forskningsmæssige og andre 
udfordringer og problemstillinger, der er forbundet med ph.d.-studiet samt skabe mulighed for at træne 
den akademiske refleksion og argumentation. Således vurderes det relevant, at der skabes et rum, hvor 
ph.d.-studerende sygeplejersker og øvrige sundhedsprofessionelle mødes og udveksler erfaringer og får 
mulighed for faglig relevant akademisk sparring. 
 
 
Struktur  

 Der planlægges 6 møder om året: 3 møder i foråret; 3 møder i efteråret (der er ingen møder i juli 
og august). 

 Der udarbejdes en årskalender med mødedatoer ved årets begyndelse. Møder afholdes på tirsdag 
fra kl. 8.30 til 10.30 i Forskningens Hus.  

 Deltagere er ph.d.-studerende (eller kommende ph.d.-studerende) tilknyttet Forskningsenhed for 
Klinisk Sygepleje ved Aalborg Universitetshospital 

 Forum for ph.d.-studerende tilknyttet Forskningsenhed for Klinisk Sygepleje ved Aalborg 
Universitetshospital er kendetegnet ved et inspirerende, anerkendende, respektfuldt og udviklende 
miljø 

 
 
Arbejdsformer 

 Møder indledes med opdateringer fra hver deltager om individuelle forskningsprojekter; herunder 
aktuelle problemstillinger og udfordringer 

 En forsker fra Forskningsenheden deltager i møderne med henblik på faglig sparring i forhold til et 
emne/problemstilling samt opdatering om Forskningsenhedens aktiviteter 

 Der kan inviteres eksterne oplægsholdere ved behov for fordybelse i relevante emner   

 Årskalender udsendes via mail, hvor aktuelle emner, indhold, oplæg mv. løbende tilføjes 


